[image: ]
Администрация городского поселения – город Эртиль
Эртильского муниципального района
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.04.2024г. № 115
                  г. Эртиль

О внесении изменений в административный регламент администрации городского поселения – город Эртиль по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов» утвержденного постановлением администрации городского поселения – город Эртиль от 21.03.2016г. № 125

          В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02.10.2023г. №1627 "О внесении изменений в  п. 1 постановления Правительства Российской Федерации» от 09 апреля 2022г. №629", рассмотрев протест прокуратуры Эртильского района от 30.01.2024г. №2-2-2024 на постановление администрации городского поселения – город Эртиль от 21.03.2016г. №125, администрация городского поселения – город Эртиль       Эртильского муниципального района Воронежской области
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации городского поселения – город Эртиль по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность, на который не разграничена без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации городского поселения – город Эртиль от 21.03.2016г. №125   (далее - Административный регламент)  следующие изменения:
      1.1. Подпункт 2.6.1. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем дополнить:
12) земельный участок предоставляется без проведения торгов в собственность за плату или аренду юридическому лицу, которое в соответствии с решением высшего должностного лица субъекта РФ уполномочено на реализацию масштабного инвестиционного проекта, отвечающего критериям, установленным законом субъекта РФ, и предусматривающего строительство стадиона или иных объектов спорта, а также обязанность этого лица осуществить за свой счет выполнение работ по сносу расположенных на таком земельном участке объектов недвижимости, находящихся в собственности субъекта РФ или муниципальной собственности, до заключения договора купли-продажи или аренды земельного участка.
      2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации города.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения–
город Эртиль                                                                                Д.П. Кулешов

image1.png